3. Adolf Friederich Hartmann, Sohn des Schullehrers Hartmann zu Horsten in Ostfriesland;

Thème: D'où vient-il que les Français ont adopté dans les temps modernes une opinion plus favorable à la littérature allemande?

4. Johann Friederich Georg Dieterich König, Sohn des Pastors König zu Jmsum, Amts Dorum;

Thema: Ueber die Vortheile, welche die Küstenbewohner vor den mehr landeinwärts sitzenden Stämmen haben.

Ebenderfelbe reihet an dieses Thema die Wünsche für das Heil unseres Allergnädigsten Königs und des ganzen königlichen Hauses.

Die Pausen zwischen dem Auftreten dieser Redner wird Musik nebst Declamation jüngerer Schüler füllen.

Den Beschluß macht Gesang sämtlicher Schüler unter Begleitung von Instrumentalmusik.

H. G. Plass,

Director.

Program

zu einem Redacte,

durch welchen das

Dom-Gymnasium zu Verden

den Geburtstag

Seiner Majestät unseres Allergnädigsten

Königs

am 27. Mai 1858 feiern wird.

Gedruckt in F. Tressan's Officin.

1858.

Inhalt.

1. Disputatio de auctoribus ejus, quae vulgo fertur L. Annaei Flori epitome rerum romanarum. Ser. H. G. Plass.
2. Schulnachrichten.
3. Uebersicht über die Schulfeierlichkeit, zu welcher im Namen des Gymnasiums gehorsamst einladet der Director H. G. Plass.

Andale

1. Dispositio de auctoribus istis, quae videtur ferre L. Annaei Flori epitoma
cum commentis, etc. H. A. F. 1842.
2. Descriptio
3. Liberum hunc in Editionibus, in quibus in Floro sit Quaesitum
etiam dicitur per Thierse D. 1842.

De auctoribus

ejus,

quae vulgo fertur L. Annaei Flori epitome rerum
romanarum.

...quibus studiis retractatus mihi videbar legere et primum
auctorem auctoriter eundem latine ferre, quam eorum
notam minorum fortiter hinc et hinc, inquit, legimus, quos
et notes et studia venustissime modo, singulorum, etiam
qui illi videbatur retractatus, eorum aliquid retractum et cum
quidem tam stupidi et impudens, et impudens non sicut
nec suscipit aboleret, quum opus tam illustre et verum
loque operae piam, in hac sententia tam acquirere studiis
non illis cum perscrutari.

Ahhinc annos paucos quum animi oblectandi causa L. Annaei Flori epitomen rerum romanarum legerem, cito quod non expectaveram accidit, ut in multis, quae mira videbantur et meditatione digna, haerens, omni abjecto oblectationis consilio, intentiori cura perscrutarer, quae mentem tenebant. Dicendi quidem genus quamvis singulare et orationis nitorem fucatum, quippe quae notissima, minus spectans, nec rerum, quae narrantur, veritatem ponderans satis dubiam, vestigia quaedam mihi videbar deprehendere, quae proderent, quod jam diu viri docti latere dolent et saepissime disputatum tractaverunt, sive testarentur, quibus auctoribus et quibus temporibus illud opus esset scriptum et in eam, quam nunc habemus, formam redactum. Namque eorum, quae mira suspiciebam, summa vertebatur in quaestione, num illa testimonia ad unum auctorem et ad idem originis tempus possent referri. Erant, quae virum demonstrarent Augusto imperante viventem eundemque poetica quadam facultate ornatum et non tam id agentem, ut rerum romanarum historiam scriberet, quam ut populi romani laudationem haberet atque coronam quasi quandam huic imponeret Augusti praedicationem. Rursus alia omnem sustulerunt dubitationem, auctorem operis, quale nunc legeretur, sub imperatoribus aut Trajano aut Hadriano vixisse eundemque rem susceptam ad suum usque tempus voluisse perducere, nec tamen perduxisse. Ita factum, ut illo jam tempore opus alterius